
PROPOSTA ADEQUADA

EMPRESA: A V ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E

INFORMATICA LTDA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024-DIV. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
NA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, COMPREENDENDO O
CONTROLE FINANCEIRO E DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E
METODOS DE RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, JUNTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

FEVEREIRO/2024

Av. Moisés Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA

sm 2137-2192155 98121-5115
PROPOSTA DE PREÇO

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 03/2024 - DIVERSAS.

O Licitante A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA LTDA, CNPJ / CPF N.º

13.075.241/0001-41, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da

lei:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS
E FINANCEIRA,

COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E

MÉTODOS DE RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E

NAS ROTINAS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

ESPECIALIZADOS NA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS NA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA,
COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E

DESENVOLVIMENTO DE TECNICAS E METODOS DE
RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, JUNTO A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE TIANGUA/CE.

MÊS 12 R$ 4.000,00
(Quatro Mil

Reais)

R$ 48.000,00
(Quarenta e

Oito Mil

Reais)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS NA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA,
COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E

DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E METODOS DE
RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MINICIPIO DE TIANGUA/CE.

MÊS 12 R$ 4.250,00
(Quatro Mil e
Duzentos e
Cinquenta

Reais)

R$ 51.000,00
(Cinquenta e

Um Mil Reais)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS NA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA,
COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E

DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE
RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA JUNTO A SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE TIANGUA/CE.

12 R$ 4.000,00
(Quatro Mil

Reais)

R$ 48.000,00
(Quarenta e

Oito Mil
Reais)

RUA INOCENCIO BRAGA- Nº. 493 — SALA 21 — BAIRRO CENTRO - ITAPIPOCA-CE
CEP: 62.500-007 — CNPJ: 13.075.241/0001-41 — INSC. MUN — 32.190

E-mail: avassessoriacontabil1980(Dgmail.com S



ASSESSÓRIA |qoé)
PONTÁRBRIL., SERVIÇOS E INFORMÁTICA PERTO

<< qamm2137-2192)15)98121-5115
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS TÉCNICOS|ESPECIALIZADOS  NA|

K SERES GRIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, MÊS |12|R$ 3.890,00|R$ 46.680,00
COMPREENDENDO O CONTROLE, FINANCEIRA E (Três Mil e (Quarenta e
DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE Oitocentos e Seis Mil €
RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS Noventa Oitocentos e
ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, CONFORME Reais) Oitenta Reais)

TERMO DE REFERÊNCIA JUNTO A SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
TIANGUA/CE.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS TÉCNICOS|ESPECIALIZADOS NA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, |mês |12|R$ 3:200,00|R$ 38.400,00
COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E (Três Mil e (Trinta e Oito
DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE Duzentos Mil e
RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS Reais) Quatrocentos
ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, CONFORME Reais)

TERMO DE REFERÊNCIA JUNTO A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUARIA E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL DO MUNICIPIO DE TIANGUA/CE.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS TÉCNICOS|ESPECIALIZADOS  NA|.6 |ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, MES [12|R$ 3.500,00|R$ 42.000,00
COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E (Três Mil e (Quarenta e
DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE Quinhentos Dois Mil
RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS Reais) Reais)

ADMINISTRATIVOS NAS ROTINAS, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS TÉCNICOS|ESPECIALIZADOS NA
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, lvê R$ 3.300,00|R$ 39.600,00
COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA EL

NS |[2|(TrêsMil e (Trinta e
DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE Trezentos Nove Mil e
RACIONALIZAÇÃO AO CURSO DOS PROCESSOS Reais) Seiscentos
ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, CONFORME calReals)

TERMO DE REFERÊNCIA JUNTO A AUTARQUIA DE
SEGURANÇA |, TRANSITO E TRANSPORTE DO
MUNICIPIO DE TIANGUA/CE.

VALOR GLOBAL R$ 313.680,00

DECLARAMOS QUE EM NOSSOS VALORES APRESENTADOS NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS

TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, DESPESAS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS DE NOSSOS
FUNCIONÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS, TODOS OS TRIBUTOS E TODOS OS OUTROS

QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS CONFORME O

EDITAL.
RUA INOCENCIO BRAGA- Nº. 493 — SALA 21 — BAIRRO CENTRO- ITAPIPOCA-CE

CEP: 62.500-007 — CNPJ: 13.075.241/0001-41 — INSC. MUN — 32.190
E-mail: avassessoriacontabil1980(GDgmail.com

9



CONTÁBIL. SERVIÇOS E ENFORMÁTICA LTDAtoparatoA,2FU. NS
e (85198 1211-5115

DECLARA, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA

LESGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO

ART. 43, 81º DA LEI COMPLEMETAR Nº123/06.
DECLARA QUE ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS REQUERIDAS PARA HABILITAÇÃO E

PRPOSTA EXIGIDOS NO EDITAL, NO PREGÃO ELETRÔNICO, TUDO CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE

EDITAL E QUE SE SUBMETE, DE PLENO ACORDO, A TODOS OS TERMOS E CONDIÇÕES

PREVISTAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHEÇO E ACEITO O TEOR COMPLETO DO

EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS

OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS

OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARO, QUE EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999,
PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO

NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS

EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZA PARTIR DE 14 (QUATORZE)
ANOS;

DECLARA, SUAS PROPOSTAS ECONÓMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS

CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS

CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

DECLARA, CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM

DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM

OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

DECLARA, INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO TERMO DE REFERÊNCIA E

SEUS ANEXOS;

DECLARA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE

IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR
OCORRÊNCIAS POSTERIORES.
O PROPONENTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ

TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 -TERMO DE REFERÊNCIA DESTE
RUA INOCENCIO BRAGA - Nº. 493 — SALA 21 —- BAIRRO CENTRO- ITAPIPOCA-CE

CEP: 62.500-007 —- CNPJ: 13.075.241/0001-41 — INSC. MUN — 32.190
E-mail: avassessoriacontabil1980(GDgmail.com



CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA

RRrArrÃAtroo 18398 121-5115
EDITAL.

* INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR

PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO,

INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

DECLARA QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA
INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009.

VALOR GLOBAL: R$ 313.680,00 (TREZENTOS E TREZE MIL E SEISCENTOS E OITENTA
REAIS).

Proponente: A V ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 13.075.241/0001-41-Telefone/Fax: 088 - 2137-2192 - 085 - 98121-5115
Endereço: RUA INOCENCIO BRAGA - Nº, 493 —- SALA 21 - CENTRO - ITAPIPOCA-CE
CEP: 62.500-007 - E-MAIL: avaassessoriacontabillS80QOgmail.com

C.CORRENTE: 7755-0 - AG: 4605-1 - BANCO: BANCO DO BRASIL

Representante Legal: ANASTACIO FEITOSA VIANA JUNIOR

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL.

Atenciosamente,

Itapipoca (CE), 15 de MARÇO de 2024.

Digitally signed by ANASTACIO FEITOSA VIANA JUNIOR:63207397387
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFBV | À N A e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), 0U=40173048000116, ou=videoconferencia,
Cn=ANASTACIO FEITOSA VIANA JUNIOR:63207397387

Date: 2024.03.15 17:15:20 -03'00'
eJUNIOR:63207397387

Anastácio Feitosa Viana Júnior
Proprietário

CRC: CE-017038/0-8
CPF: 632.073.973-87

RUA INOCENCIO BRAGA - Nº. 493 — SALA 21 — BAIRRO CENTRO- ITAPIPOCA-CE
CEP: 62.500-007 — CNPJ: 13.075.241/0001-41 — INSC. MUN — 32.190

E-mail: avassessoriacontabil1980)gmail.com

4


